Derechos Humanos, Igualdad de Género e Inclusión; 7.8.1 Eficiencia energética; 
7.8.2 Generación de energía; y 7.8.3 Energías renovables y sustentabilidad. 

Derivado de la aprobación del Decreto 192 mediante el cual el Congreso del Estado autorizó la 
contratación de financiamiento hasta por $3,500,000,000.00 (tres mil quinientos millones de pesos 
00/100 M.N.), y con la finalidad de considerar no sólo la emisión de bonos, sino la inclusión de otros 
tipos de financiamiento dentro de los principios originales del mismo, se considera conveniente para 

fines de claridad, de manera explícita señalar la aplicabilidad de estos mismos principios a cualquier